

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 21/02/2022

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Tarcilio Secco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 13/2022
b) Licitação Nr.: 4/2022-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 04/03/2022
e) Objeto da Licitação A presente Chamada Pública tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o preparo da merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, durante o ano letivo de 2022, no Município de Presidente Castello Branco/SC, conforme especificações constantes no Anexo I do presente Edital.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COOPERCASTELLO - COOP. DE PRODUÇÃO CONS. AGROIN. P (8197)

1	Agnoline feito com farinha, ovos e água, recheado com frango ou carne moída a ser entregue em embalagem de 500g com rótulo contendo informação nutricional, ingredientes, data de fabricação e validade. - Marca: COPERCATELLO	UN	200,00	0,0000	15,30	3.060,00
2	Farinha de milho fina moída na pedra, artesanal, a ser entregue em embalagem de 1kg, com rótulo contendo informação nutricional, ingredientes, data de fabricação e validade. - Marca: COPERCATELLO	UN	200,00	0,0000	6,00	1.200,00
3	Filé de peixe tipo filé sem tempero, sem pele, sem partes que não seja carne, carne tenra, não pegajosa, cor característica, acondicionado em embalagem própria, a ser entregue em embalagem de 500g, com rótulo contendo informação nutricional, ingredientes, data de fabricação e validade. - Marca: COPERCATELLO	UN	200,00	0,0000	26,60	5.320,00
4	Laranja comum, baía, do céu, doce, valência ou lima de primeira, maturação adequada ao consumo, suculenta, a ser entregue em kg. - Marca: COPERCATELLO	KG	300,00	0,0000	3,63	1.089,00

Presidente Castello Branco, 4 de Março de 2022.

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 21/02/2022

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERCASTELLO - COOP. DE PRODUÇÃO CONS. AGROIN. P (8197)

5	Macarrão artesanal feito com farinha e ovos, a ser entregue em embalagem de 500g nos cortes: espaguete, taiadele, parafuso ou cabelo de anjo com rótulo contendo informação nutricional, ingredientes, data de fabricação e validade. - Marca: COPERCASSELL	UN	600,00	0,0000	7,54	4.524,00
6	Massa de lasanha feita com farinha e ovos. A ser entregue em embalagem de 500g com rótulo contendo informação nutricional, ingredientes, data de fabricação e validade. - Marca: COPERCASSELL	UN	250,00	0,0000	7,65	1.912,50
7	Massa de pizza contendo farinha de trigo, fermento, água, sal e azeite a ser entregue em unidade grande diâmetro de 30cm. - Marca: COPERCASSELL	UN	200,00	0,0000	6,98	1.396,00
8	Massa de pizza contendo farinha de trigo, fermento, água, sal e azeite a ser entregue em unidade grande diâmetro de 8cm. - Marca: COPERCASSELL	UN	2.000,00	0,0000	2,62	5.240,00
11	Pão francês de 50g, contendo farinha de trigo, água e sal, não pode conter gordura hidrogenada, a ser entregue por unidade em embalagem com rótulo contendo informação nutricional, ingredientes, data de fabricação e validade. - Marca: COPERCASSELL	UN	3.000,00	0,0000	0,70	2.100,00
12	Pão francês integral de 50g, contendo farinha de trigo integral, farinha de trigo especial, água e sal., não pode conter gordura hidrogenada, a ser entregue por unidade com rótulo contendo informação nutricional, ingredientes, data de fabricação e validade. - Marca: COPERCASSELL	UN	3.000,00	0,0000	0,78	2.340,00
14	Tortei de abóbora com massa feita com ovos e água, recheio de abóbora cabotiá (com sal, sem gordura vegetal), a ser entregue em embalagem de 500g com rótulo contendo informação nutricional, ingredientes, data de fabricação e validade. - Marca: COPERCASSELL	UN	100,00	0,0000	11,18	1.118,00

Total do Fornecedor: 29.299,50

MARINEUSA MACHADO LOVATO (10380)

10	Morango de primeira qualidade carnoso, suculento, coloração vermelho vivo, grau de maturação que permita o transporte sem danos, a ser entregue por kg - Marca: MARINEUSA	KG	100,00	0,0000	25,43	2.543,00
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 2.543,00

Total Geral: 31.842,50

Presidente Castello Branco, 4 de Março de 2022.